[bookmark: _GoBack][image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 	ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «25» декабря 2025 года № 95-рр

Принято Советом народных депутатов
 Таштагольского муниципального округа
 25 декабря 2025 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района от 16.04.2024 №58-рр «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Каларское сельское поселение» Таштагольского муниципального района»
[bookmark: _Toc470519564]
В соответствии со статьями  5.1, 28, 31, 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1статьи 91 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", в соответствии с решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа от 25.09.2025 № 17-рр «Об утверждении Положения о порядке  и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Таштагольский  муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского   муниципального округа

РЕШИЛ:

[bookmark: _Toc415170222][bookmark: _Toc432574616][bookmark: _Toc432604354][bookmark: _Toc434323985][bookmark: _Toc434331646][bookmark: _Toc470519565]1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 16.04.2024 №58-рр «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Каларское сельское поселение» Таштагольского муниципального района» (в редакции решения от 19.06.2025 № 123-рр)  следующие изменения:
1.1. В статье 2 «Градостроительный регламент производственной зоны (П-1)» приложения к решению таблицу «1) Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» графу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой следующего содержания:

	Специальная деятельность
	Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки)
	12.2

1.2. В статье 2 «Градостроительный регламент производственной зоны (П-1)» приложения к решению в таблице «2)	Предельные минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» для вида разрешенного использования земельного участка с кодом 12.2 установить предельные  параметры: Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Шория» и разместить на сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Комитета по развитию ЖКХ и благоустройству С.И. Пашина.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                                     А. А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                                       А. Г. Орлов

2

image1.png